

■ **محمدصادق عبداللّهی**
به‌رغم همه تلاش‌های رژیم سفکاک صهیونی و سربازان رسانه‌ای او در اینترنشنال و سایر شبکه‌های ماهواره‌ای فارسی زبان اما زندگی در ایران به برکت و قدرت ایمان مردم، جهاد نیروهای مردمی و به پشت‌گرمی نیروهای نظامی و انتظامی جریان دارد. نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد غالب مردم ایران آماده تداوم زندگی با ایستادگی در برابر تجاوز رژیم صهیونی هستند. زندگی در ایران جریان دارد. زیر صدای پدافندها، زیر صدای گهگاه انفجارها. زندگی در پایتخت ایران اسلامی و بسیاری از شهرها و مناطق مختلف کشور با گذر یک هفته از جنگ متوقف نشده است و مردم به زندگی عادی خود مشغول‌اند. نماز جمعه تهران نیز به یاد نماز جمعه‌های دوران دفاع مقدس پرشکوهر از هفته‌های گذشته به‌گزار شد. حتی آن دسته از هم‌وطنان نیز که در برابر جنایات رژیم سفکاک صهیونی موقتاً تهران را ترک کرده‌اند روز گذشته در نماز جمعه‌های شهرهای مختلف شرکت کردند. مسافران زندگی خود را متوقف نکرده‌اند و با دورکاری‌ها برنامه‌های زندگی و شغلی خود را ادامه می‌دهند و منتظرند تا هر چه زودتر به شهر و کاشانه خود بازگردند. مردم بار دیگر نشان دادند که حضرت امام خمینی(ره) شناخت بسیار دقیقی از امت خود داشتند که فرمودند: «من با جرئت مدعی هستم که ملت ایران و توده میلیونی آن در عصر حاضر بهتر از ملت حجاز در عهد رسول الله(ص) و کوفه و عراق در عهد امیرالمؤمنین و حسین بن علی(صلوات الله و سلامه علیهما) هستند. آن حجاز که در عهد رسول الله(ص) مسلمانان نیز اطاعت از ایشان نمی کردند و با پناهه هایی به جبهه نمی رفتند، که خداوند تعالی در سوره توبه با آیاتی آنها را توبیخ فرموده و وعده عذاب داده است. و آنقدر به ایشان دروغ بستند که به حسب نقل، در منبر به آنان نفرین فرمودند. و آن اهل عراق و کوفه که با امیرالمؤمنین آنقدر بدرفتاری کردند و از اطاعتش سر باز زدند که شکایات آن حضرت از کتب نقل و تاریخ معروف است. و آن مسلمانان عراق و کوفه که با سیدالشهدا- علیه السلام- آن شد که شد. و آنان که در شهادت دست آورده نکرדند، یا گریختند از معر که یا نشستند تا آن جنایت تاریخ واقع شد. اما امروز می بینیم که ملت ایران از قوای مسلح نظامی و انتظامی و سپاه و بسیج تا قوای مردمی از عتبار و داوطلبان و از قوای در جبهه‌ها و مردم پشت جبهه ها، با کمال شوق و اشتیاق چه فداکاری‌ها می کنند و چه محاسنها می آفرینند. و می بینیم که مردم محترم سراسر کشور چه کمکهای ارزندی می کنند. و می بینیم که باز ماندگان شهدا و آسیب دیدگان جنگ و متعلقان



محمدصادق عبداللّهی

آنان با چهره های حماسه آفرین و گفتار و کرداری مشتاقانه و اطمینان بخش با ما و شما روبه روی می شوند. و اینها همه از عشق و علاقه و ایمان سرشار آنان است به خداوند متعال و اسلام و حیات جاویدان. در صورتی که نه در محضر مبارک رسول اکرم(ص) هستند، و نه در محضر امام معصوم(صلوات الله علیه). و انگیزه آنان ایمان و اطمینان به غیب است. و این رمز موفقیت و پیروزی در ابعاد مختلف است. و اسلام باید افتخار کند که چنین فرزندان تریب نموده، و ما همه مفتخریم که در چنین عصری و در پیشگاه چنین ملتی می باشیم.» (صحیفه امام خمینی(ره)، جلد ۲۱، صفحه ۴۱۰)

■ **زندگی در همه ایران دارد**

علاوه‌بر تهران زندگی در سایر شهرهای کشور نیز حتی آنها که مورد حملات دشمن قرار گرفته‌اند، ادامه دارد. در استان قزوین که نقاط مختلف آن مورد تجاوز دشمن قرار گرفته است و هر ثانیه صدای غرش موشک‌ها یا گذر جگنده‌ها به گوش می‌رسد، گشت‌و گذارهای خیابانی نشان می‌دهد زندگی عادی‌تر از تصویری که بازوهای رسانه‌ای

نگاهی به تفسیر آیه ۱۳۹ سوره آل عمران در تفسیر المیزان، نمونه و کاشف

«انتم الاعلون» یعنی مؤمن هرگز فکر تسلیم هم نکند



و هن و حزن، نهی از وهن و حزنی است که در خارج واقع شده بوده نه از وهن و حزن فرضی و مبادایی. و اگر این‌جمله را مطلق آورد، و بالا دست بودن مسلمانان را مقید به هیچ قیدی به جز ایمان نکرد، برای این بود که به ما بفهماند شما مسلمانان اگر ایمان داشته باشید نباید در عزم خود سست شوید، و نباید به خاطر اینکه بر دشمنان ظفر نیافته‌اید و نتوانسته‌اید از آنان انتقام بگیرید اندوهناک گردید، برای اینکه ایمان امری است که با علو شما قرین و توأم است، و به هیچ وجه ممکن نیست با حفظ ایمان خود زیر دست کفار واقع شوید، چون ایمان ملازم با تقوا و صبر است، و ملاک فتح و ظفر هم در همین دو است، و اما قرح و آسیب‌هایی که به شما رسیده، تنها به شما رسیده بلکه طرف شما (مشرکین) هم این آسیب‌ها را دیده‌اند، و روی هم چیزی از شما جلوتر نیستند، تا باعث وهن و اندوه شما شود. و اگر علو مسلمانان را مشروط کرد به ایمان، با اینکه خطاب به مسلمانان با ایمان است، برای این بود که اشاره کند به اینکه هر چند مخاطبین مسلمان و مؤمن بودند، و لیکن به مقتضای ایمانشان عمل نکردند و صفاتی چون صبر و تقوا که داشتن آن

زندگی در تهران و استان‌های مختلف ایران ادامه دارد؛ تاب‌آوری مردم مثال‌زدنی است

«تحمل جنگ» و «جریان زندگی عادی» زیاد و خیلی زیاد!

درد

جریان زندگی مدیون دلاورمردان نظامی و سلاح‌های پیشرفته ایران می‌باشد که دشمنان از رهگیری آنها ناتوان و درمانده‌شده‌است. در کنار آنها بسیاری از جوانان شهر نیز برای تأمین امنیت حرم ایران و هم‌وطنان عزیزمان گروه‌های گشت تشکیل داده‌اند. آنها شب تا صبح در محله‌ها گشت می‌زنند تا مبادا خرابکارانی چشم طمع به زندگی و آرامش مردم داشته باشند

دو ساعت است که معطل شده‌اید... در این لحظه شما می‌توانید مستعد انواع خشم و خشونت باشید. اما یک پدر و دختر با معرفت، خیلی ساده و بی‌تکلف به شما لیخندی پر مهر و لیوانی شربت خنک تعارف می‌کنند. حال‌تان خوب نمی‌شود؟ چرا. چرا. من یکی حالم خیلی خوب می‌شود. اینگونه کاری کوچک و محبتی در دسترس، تاب‌آوری اجتماعی را افزایش می‌دهد. شاید اگر همین کار را فلان نهاد و سازمان دولتی انجام دهد، بگذاریم پای حساب وظیفه‌ولی از شهروندی معمولی و بی‌ریا، نه! می‌گذاریم پای معرفت و مهربانی. لذا هم شربت و لیخند پرمهرشان را می‌پذیریم و هم سختی شرايطی که هست. کاش هر کدام از ما به‌قدر وسع بکوشیم!»

مهسارجبی، یکی دیگر از فعالان شبکه‌های اجتماعی نیز تصویر پیامکی را در استوری اینستاگرام خود به اشتراک گذاشته است. کسی او را به شهری شمالی دعوت کرده است: «سلام و عرض ادب. امیدوارم خوب باشید. هم روستا و هم آمل امکانات برای اسکان دربست هست. با افتخار در خدمتیم.» رجبی در وصف این مهربانی نوشته است: «مهربونی آدم‌ها این روزها فراموش نشدنی است. قدر این لطف و محبت را می‌دانیم و دلگرمیم به کنار هم بودن.»

■ **ایمان، مضمّن جریان زندگی**

رهبر معظم انقلاب، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای(حفظه‌الله) آنگاه که در دومین پیام تلویزیونی خود از به جریان عادی زندگی در کشور اشاره کردند و از مردم خواستند با شجاعت و روحیه بالا زندگی عادی خود را ادامه بدهند به آیه ۱۳۹ سوره آل عمران اشاره داشتند: «وَلَا تَهْزَنُوا وَلَا تَحْزَنُوا وَأَنْتُمْ الْأَعْلَوْنَ إِنْ كُنْتُمْ مُؤْمِنِينَ». معظم‌له در ۱۴۰۲/۱/۱ این آیه را اینگونه معنا کردند: «وَلَا تَهْزَنُوا، سست

نشود. وَلَا تَحْزَنُوا، اندوهگین نشوید. وَأَنْتُمْ الْأَعْلَوْنَ، شما برترین هستید. إِنْ كُنْتُمْ مُؤْمِنِينَ، ایمان شما موجب علوّ شما است، موجب برتری شما است.» و در ۱۳۵۸/۳/۲۵ آیه شریف را اینگونه شرح داده‌اند: «وَلَا تَهْزَنُوا وَلَا تَحْزَنُوا وَأَنْتُمْ الْأَعْلَوْنَ إِنْ كُنْتُمْ مُؤْمِنِينَ نه سستی کنید و نه محزون باشید، اگر مؤمن هستید، علو رتبه دارید و از همه بالاترید. لکن مهم ایمان است. و چطور تحصیل کنیم ایمان را؟ «اسلام» شهادتین است. «ایمان» حفظ قلب است. آن چیزی را که زبان بگوید و تلقین کند به قلب، و قلب قبول کند؛ باور کند. اگر باور کردید که خدای تبارک و تعالی قادر مطلق است، حی مطلق است، وجود مطلق است، قادر عظیم‌الشان است، اگر باور کردید این معنا را، دیگر نه حزنی است و نه سستی. یک جلوه‌ای از این ایمان در شما پیدا شد و به واسطه همین جلوه ایمان این سد عظیمی که باور کردنی نبود شکست. سدی که تمام قدرت‌ها، تمام ابر قدرت‌ها، تمام حکومت‌ها، پشتیبان آن بودند. تمام حکومت‌های اسلامی – شاید استثنا بشود کرد یکی دو تا – تمام حکومت‌های اسلامی پشتیبان بودند. تمام قدرت‌های بزرگ

■ **نیروهای مردمی، پشتیبان جریان زندگی**

آرامش مردم در جریان زندگی هر چند که با نگرانی‌هایی از وضعیت جنگ همراه است اما در مرحله نخست آنطور که در بیانات رهبر معظم انقلاب نیز بود نشئت گرفته از ایمان مردم و سال‌ها شک بر ابعادالله(ع) است. آن روز که خانم سحر امامی، مجری شبکه خبر، با وجود حمله ناچوانمر دانه و خبیثانه رژیم صهیونی به صداوسیما محکم ایستاد و فریاد شجاعت سر داد، یکی از کاربران شبکه اجتماعی ویراستنی نوشته بود: «باور دارم هر زن ایرانی جای خانم امامی بود، همین قدر شجاعانه می‌ایستاد و زینبی فریاد می‌زد. ما ملت امام حسینیم. سال‌ها شک بر حسین(ع) از ما ملتی ساخته مقاوم که از ایستادگی مقابل ظالم هراسی نداریم. می‌ایستیم، حماسه می‌آفرینیم و تاریخ می‌سازیم. صدای ایران خاموش شدنی نیست.»

از سوی دیگر جریان زندگی مدیون دلاورمردان نظامی و سلاح‌های پیشرفته ایران می‌باشد که دشمن از رهگیری آنها ناتوان و درمانده شده است، در کنار آنها بسیاری از جوانان شهر نیز برای تأمین امنیت حرم ایران و هم‌وطنان عزیزمان گروه‌های گشت تشکیل داده‌اند. آنها شب تا صبح در محله‌ها گشت می‌زنند تا مبادا خرابکارانی چشم طمع به زندگی و آرامش مردم داشته باشند. حاصل این گشت‌زنی‌ها کشف کارگاه‌ها و دستگیری ده‌ها خرابکار بوده است که اخیر آن را در گزارش‌های همین شماره از روزنامه می‌خوانید.



تورور دانشمندانی بی‌مرز و صلح آفرین

■ **حسین نصیری**

همکاران خود را از دست داد. دانشمندانی که نتایج یافته‌های علمی خود را بر بستری شفاف و مشروع (مقاله، کتاب و...) به جامعه علمی سراسر جهان عرضه کردند و محققان مراکز کشف می‌شوند دیگر کشورها از نتایج آنها استفاده کردند. لازم است یادآوری کنم که حدود ۴۰درصد مقالات علمی این اندیشمندان فقید با همکاری‌های علمی بین‌المللی تدوین شده است. رجوع به پرونده علمی دانشمندان شهید گواه این امر است:

– شهید دکتر سیدد امیرحسین قفقی: ۱۶۰ مقاله با ۲۶۷۸ استناد، شاخص اچ ۲۷
– شهید دکتر محمد مهدی طهرانچی: ۱۱۹ مقاله با ۱۰۸۹ استناد، شاخص اچ ۱۷
– شهید دکتر محسن ذوالفقاری: ۱۲۷ مقاله با ۱۴۲۷ استناد، شاخص اچ ۲۲
– شهید دکتر فریدون عباسی دوانی: ۱۱۳ مقاله با ۴۹۴۳ استناد، شاخص اچ ۱۰
برخی از حوزه‌های کاری این محققان کاربرد فناوری تصویربرداری ر توپتی در پزشکی، توسعه مواد نوین برای کاربردهای ریست محیطی، استفاده از شیمی‌سازی‌های پیشرفته و نانوفناوری بوده که کاربردی طعمه ترور رژیم غاصب و اشغالگر صهیونی بشریت است.

جمله «انتم الاعلون ان کنتم مؤمنین؛ شما برترید اگر ایمان داشته باشید» یک جمله بسیار پر معنی است یعنی شکست شما در حقیقت برای از دست دادن روح ایمان و آثار آن بوده، شما اگر فرمان خدا و پیامبر را در این میدان زیر پا نمی‌گذاشتید گرفتار چنین سرنوشتی نمی‌شدید، و باز هم غمگین نباشید اگر بر مسیر ایمان ثابت بمانید پیروزی نهائی از آن شما است، و شکست در یک میدان، به معنی شکست نهائی در ادامه تقدیم می‌شود:

■ **تفسیر کاشف: دشمن از مقاومت بیشتر می‌ترسد**

در تفسیر کاشف اثر عالم شیعه محمد جواد مغنیه(ره) در قرن چهاردهم هجری قمری نیز آمده است:

«وَلَا تَهْزَنُوا وَلَا تَحْزَنُوا» از مهم‌ترین چیزهایی که فرمانده خردمند بر آن تأکید دارد این است که روح مغنویت به سپاه او حاکم و در سطح بالا باشد و آنان ترس و سستی به خود راه ندهند؛ زیرا پیروزی تنها مروهن نیروی ظاهری نیست، بلکه پیش از هر چیزی به پایداری و اراده نیرومند بستگی دارد. دشمن از اینکه تصمیم گرفت‌های علیه او مقاومت کنی، بیشتر می‌ترسد تا از مسلح شدنن به کشنده‌ترین سلاح‌ها؛ زیرا سلاح بدون تصمیم و اراده مقاومت، نفعی ندارد. بر این اساس است که می‌بینیم روزنامه‌ها، رادیوها و مزدوران استعمار، از طریق جنگ روانی می‌کوشند تا اراده مردم عرب را به نفع خود و صهیونیست بشکنند و در توان آنان بر مقاومت (علیه دشمن صهیونیستی) ایجاد تردید کنند؛ چراکه اشغال دل‌ها را کن اصلی اشغال کشورها و به بردگی کشیدن آنهاست. قرآن ما را به این حقیقت راهنمایی می‌کند: «سستی‌مکنید و اندوهگین مباشید.»

این سخن خدا: وَأَنْتُمْ الْأَعْلَوْنَ إِنْ كُنْتُمْ مُؤْمِنِينَ به این نکته اشاره دارد که اسلام از همه چیز بالاتر است و هیچ چیز بر آن برتری ندارد. بنابر این، کسی که اسلام را در قلب خود جای داده باشد، هرگز تسلیم نمی‌شود و هراس به خود راه نمی‌دهد، حتی اگر در راه دین خود با اعتدای کلمه حق، جان بسازد. آری، نرمی و سرچشمه شکست شده، پیدا می‌کنند و با بر طرف ساختن آن برای پیروزی نهائی آماده می‌شوند.